

Strzelce Wielkie, 12.01.2021

Zamawiający:

Gmina Strzelce Wielkie
ul. Częstochowska 14
98-337 Strzelce Wielkie
NIP: 5080013940
REGON: 151398646

Wszyscy Wykonawcy

zainteresowani postępowaniem

Nazwa postępowania:

Dostawa i montaż wraz z zaprojektowaniem i uruchomieniem instalacji paneli fotowoltaicznych w ramach Projektu pn. „ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W STRZELCACH WIELKICH”

Znak : ZP.271.15.2020

WYJAŚNIENIA NR 3
do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Działając na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Zapytanie nr 8 z dnia 05.01.2021.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 4 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ : „Wykonawca w terminie do 10 dni roboczych od dnia podpisania umowy przedstawia Zamawiającemu szczegółowy harmonogram rzeczowo – finansowy określający plan realizacji przedmiotu umowy (dalej: harmonogram). Harmonogram musi uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego. Zamawiający zatwierdzi lub wniesie uwagi do harmonogramu w terminie 5 dni roboczych od dnia przedłożenia harmonogramu przez Wykonawcę. Wykonawca jest związany zastrzeżeniami i wskazaniem Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania zastrzeżeń, do dostosowania harmonogramu rzeczowo- finansowego do wskazań Zamawiającego.”

Zapytanie nr 9 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne z obowiązującym prawem to wiążące dla stron są zapisy aktualnych przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż ww. wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust 1 ustawy PZP. Jeśli Wykonawca ma wątpliwości odnośnie konkretnych treści umowy, to powinien je zgłosić zamawiającemu przed terminem składania ofert. Równocześnie zamawiający

przypomina, że zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przewiduje zmianę zawartej umowy wyłącznie na zasadach określonych w ustawie Pzp i Istotnych Postanowieniach Umowy.

Zapytanie nr 10 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego aktualizacjami.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż ww. wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust 1 ustawy PZP. Do Zamawiającego nie należy wypowiedanie się w kwestiach związanych ze stosowaniem prawa podatkowego.

Zapytanie nr 11 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o potwierdzenie, że za datę dostawy/wykonania usługi uznaje się datę zgłoszenia gotowości do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż ww. wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust 1 ustawy PZP. Do Zamawiającego nie należy wypowiedanie się w kwestiach związanych ze stosowaniem prawa podatkowego.

Zapytanie nr 12 z dnia 05.01.2021 .

Czy Zamawiający wymaga przedstawiania potwierdzenie zatrudnienia na umowę o pracę? Jeśli tak to na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 9 rozdz. V SIWZ „Niniejsze postępowanie przetargowe jest postępowaniem na dostawy i zamawiający nie wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 2020 poz. 1320 z późn. zm.), osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia - zgodnie z art. 29 ust. 3 a ustawy Pzp.”

Zapytanie nr 13 z dnia 05.01.2021 .

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami IPU oraz wzoru kwarty gwarancyjnej, stanowiącej załącznik do IPU, wykonawca (gwarant) nie ponosi odpowiedzialności za wady, które powstały z przyczyn zewnętrznych i **nie pozostają w związku przyczynowo-skutkowym z jego działaniem lub zaniechaniem przy wykonywaniu przedmiotu umowy** tj. wad i uszkodzeń spowodowanych siłami wyższymi, niewłaściwym użytkowaniem poprzez nieprzestrzeganie instrukcji ich użytkowania. Tym samym Wykonawca jest uprawniony do obciążenia Zamawiającego kosztami niezasadnego wezwania serwisu.

Zapytanie nr 14 z dnia 05.01.2021 .

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

Odpowiedź:

Wady lub usterki nieobjęte rękojmią lub gwarancją są równocześnie poza zakresem przedmiotu zamówienia i tego postępowania. Tym samym niemożliwe jest ustalanie ich kosztów w ramach niniejszego przedmiotu zamówienia.

Zapytanie nr 15 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z umową okres rękojmi wynosi 60 miesięcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 14 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ : „Strony nie ograniczają uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne wynikających z przepisów art. 556 – 576 kodeksu cywilnego. Okres rękojmi za wady fizyczne na wszystkie materiały oraz urządzenia jest równy okresowi gwarancji i wynosi miesięcy.” tj. czas rękojmi będzie równy czasowi gwarancji, jaki Wykonawca zadeklaruje w Formularz oferty składając ofertę Zamawiającemu.

Zapytanie nr 16 z dnia 05.01.2021 .

Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, określonych w rozdziale VI SIWZ Zamawiający wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zamawiający zwraca uwagę, że w tym postępowaniu przetargowym nie jest wymagane złożenie przez Wykonawcę oświadczenia w formie JEDZ (Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia).

Zapytanie nr 17 z dnia 05.01.2021 .

Czy wobec aktualnej sytuacji epidemicznej w kraju oraz obowiązywania stanu epidemii, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, Zamawiający zwiększy wymogi wobec wykonawców wprowadzając fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia

zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zamawiający zwraca uwagę, że w tym postępowaniu przetargowym nie jest wymagane złożenie przez Wykonawcę oświadczenia w formie JEDZ (Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia).

Zapytanie nr 18 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o dopuszczenie zdolności technicznej polegające na wybudowaniu (dostawa elementów, montaż i uruchomienie) instalacji fotowoltaicznych o mocy co najmniej 130 kw zlokalizowanych na budynkach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Zapytanie nr 19 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o dopuszczenie zdolności technicznej polegające na sporządzeniu dokumentacji projektowej obejmującej zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznych o mocy co najmniej 130 kw zlokalizowanych na budynkach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Zapytanie nr 20 z dnia 05.01.2021 .

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji kierowników i projektantów w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem V ust. 1 pkt. 2) ppkt. c) uwagą pkt. 2 : „Zamawiający dopuszcza łączenie ww. funkcji, pod warunkiem spełnienia przez osobę łączącą te funkcje wszystkich warunków wymaganych dla poszczególnych funkcji.”

Zapytanie nr 21 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o informację na jakim etapie postępowania Zamawiający wymaga przedstawienia kart technicznych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemów.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 3.5 rozdz. VII SIWZ Wykonawca, którego oferta zostanie najwyższej oceniona, będzie zobowiązany złożyć na wezwanie Zamawiającego dokumenty lub oświadczenia potwierdzające, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego:

3.5.1. Certyfikat potwierdzający zgodność modułu PV z normą PN-EN 61215 lub z normą równoważną, wydany przez właściwą akredytowaną jednostkę certyfikującą.

3.5.2. Karta techniczna oferowanego panelu fotowoltaicznego potwierdzająca spełnianie przez to urządzenie parametrów zawartych w PFU i WtSIWZ dla tego urządzenia. (z uwzględnieniem wyjaśnień do SIWZ).

Zgodnie z § 4 ust. 4 pkt. 4.7. Istotnych Postanowień Umowy – Załącznik nr 9 do SIWZ : „W ramach realizacji zaprojektowania, dostaw i montażu przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do okazania na każde żądanie Inspektora nadzoru w stosunku do wskazanych materiałów :

- a) certyfikatu na znak bezpieczeństwa;
- b) deklaracji zgodności;
- c) atestów lub aprobat technicznych;”

Zapytanie nr 22 z dnia 05.01.2021 .

Czy Zamawiający, mając na uwadze zaostrzającą się sytuację związaną z wirusem COVID, dopuszcza złożenie oferty z podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do reprezentowania firmy oraz przesłanie oferty na adres mailowy? Podpisy elektroniczne są powszechnie używane i akceptowane jako oficjalna forma podpisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty z podpisem elektronicznym oraz przesłanie oferty na adres mailowy. Ofertę należy złożyć zgodnie z rozdziałem XI SIWZ.

Zapytanie nr 23 z dnia 05.01.2021 .

Czy Zamawiający dopuszcza złożenia wadium z podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do reprezentowania firmy? Podpisy elektroniczne są powszechnie używane i akceptowane jako oficjalna forma podpisu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza złożenia wadium w formie dokumentu elektronicznego. Forma złożenia wadium została określona w rozdziale IX SIWZ.

Zapytanie nr 24 z dnia 05.01.2021 .

Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności?

Odpowiedź:

Po stronie Wykonawcy, zgodnie z podpunktem 10) na stronie 7 PFU.

Zapytanie nr 25 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie Zamawiającego oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi obowiązek Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że po stronie Zamawiającego jest zapewnienie, że do budynku jest doprowadzona sieć internetowa. Natomiast ewentualne wzmocnienie sygnału pozostaje po stronie Wykonawcy (Wykonawca zastosuje np. wzmacniacz WiFi (tzw. repeater) lub połączenie kablowe do 30 m lub inne alternatywne rozwiązanie).

Zapytanie nr 26 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o zrewidowanie wymagań co do mocy instalacji, mianowicie 150,12kW +/- 0,5kW powoduje osiągnięcie mocy instalacji wymagającej pozwolenie na budowę. Prosimy tym samym by maksymalna moc całości instalacji wynosiła nie więcej niż 150kW.

Odpowiedź:

Zamawiający prosi Wykonawców o zapoznanie się z dokumentacją postępowania. W pkt. 1 rozdz. III SIWZ jest: „Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż wraz z zaprojektowaniem i uruchomieniem trzech niezależnych mikroinstalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 0,15 MWe (do 50 kW każda),...”

Zapytanie nr 27 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o zrezygnowanie z prądów i napięć modułu fotowoltaicznego. Prowadzi to jedynie do ograniczenia konkurencji, nie ma to natomiast realnego odzwierciedlenia w efektywności instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający koryguje wymagania w zakresie paneli fotowoltaicznych w następujący sposób
Typ panela - monokrystaliczny



Moc pojedynczego panela w warunkach STC – min. 360 Wp

Wydajność panela w warunkach STC – min. 18,5 %

Bus Bar (szynoprzewody) – min. 5

Temperaturowy współczynnik mocy - w przedziale od -0,39%/°C włącznie (minus 0,39%/°C włącznie) do 0 %/°C (lub %/°K)

Współczynnik wypełnienia FF * - min 77%

Wymagane certyfikaty - IEC 61215:2016 lub równoważny

Gwarancja – min. 10 lat gwarancji na wady ukryte (producenta)

*Współczynnik wypełnienia liczony ze wzoru: $FF = (\text{prąd maksymalny} \times \text{napięcie maksymalne}) / (\text{prąd zwarcia} \times \text{napięcie jałowe}) * 100\%$

Zapytanie nr 28 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o dopuszczenie falowników pracujących w temperaturze -25°C...+60°C.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników o parametrze: zakres temp. otoczenia od -25°C do +60°C.

Zapytanie nr 29 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o dopuszczenie falowników o współczynniku THD <3%.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników o parametrze: współczynnik zniekształceń nieliniowych (THD) <3%.

Równocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie falowników o parametrze: stopień ochrony min. IP65.

Zapytanie nr 30 z dnia 05.01.2021 .

Prosimy o dopuszczenie sześciu falowników o mocy znamionowej 25 kW.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem, że zaoferowane falowniki będą spełniały wymagania PFU i SIWZ jak dla falowników o mocy znamionowej 20 kW.

Zapytanie nr 31 z dnia 05.01.2021 .

Czy Zamawiający wymaga optymalizatorów mocy?

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o zapoznanie się z odpowiedzią na Zapytanie nr 7 z dnia 30.12.2020.

Zapytanie nr 32 z dnia 07.01.2021 .

Wnosimy, by Zamawiający w zakresie spełnienia warunku zdolności technicznych lub zawodowych dopuścić/uznać należyte wykonanie w okresie ostatnich 5 lat:

- zamówień polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowych obejmujących zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznych o mocy łącznej co najmniej 130 kWp, zlokalizowanych na dachach budynków (w ramach kilku zleceń/umów)

oraz

- zamówień obejmujących wybudowanie (dostawa elementów, montaż i uruchomienie) instalacji fotowoltaicznych o mocy łącznej co najmniej 130 kWp, zlokalizowanych na dachach budynków (w ramach kilku zleceń/umów).

Zmiana warunków udziału w postępowaniu, jakiej dokonał Zamawiający pismem z dnia 30.12.2020r. „Wyjaśnienia nr 1 do zapisów SIWZ”, nadmiernie ogranicza ilość podmiotów/wykonawców, mogących ubiegać się o zamówienie będące przedmiotem w/w postępowania przetargowego. Wiedza, zdolności

techniczne i zawodowe, a przede wszystkim doświadczenie uzyskane przez podmiot/wykonawcę po należytych zaprojektowaniu/wykonaniu np. 70 instalacji fotowoltaicznych na dachach budynków (w tym użyteczności publicznej) na łączną sumę mocy np. ok. 600 kWp (w ramach kilku zleceń/umów), są zdecydowanie większe niż po wykonywaniu „(...) co najwyżej 4(…)” instalacji fotowoltaicznych na łączną sumę mocy min. 130 kWp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający, udzielając odpowiedzi na Zapytanie nr 1 z dnia 28.12.2020, napisał: „Zamawiający wprowadza odpowiednie zmiany SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu, o czym szczegółowo informuje w odrębnym piśmie. Zamawiający prosi Wykonawców o zapoznanie się z treścią opublikowanego pisma o zmianie SIWZ i Ogłoszenia.” W piśmie z dnia 30.12.2020 „Informacja o zmianie treści SIWZ prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i skutkującej wprowadzeniem zmian w ofertach” Zamawiający szczegółowo opisał warunek w zakresie spełnienia warunku zdolności technicznych lub zawodowych (SIWZ Rozdz. V ust. 1 pkt 2) ppkt c) ppkt i)) w tym m.in. zapisał: „Zamawiający dopuszcza wykazanie przez Wykonawcę zamówienia, które obejmowało większą liczbę instalacji fotowoltaicznych niż 4, ale w takim przypadku co najwyżej 4 instalacje w ramach tego zamówienia muszą mieć łączną moc co najmniej 130 kW.” Zamawiający nie ogranicza z góry liczby wykonanych przez Wykonawcę instalacji. Natomiast wykonanie np. 70 instalacji fotowoltaicznych na łączną sumę mocy np. ok. 600 kWp oznacza, że mogły to być wyłącznie instalacje o mocy do 9 kW, co wskazywałoby na doświadczenie Wykonawcy nieadekwatne do przedmiotu niniejszego zamówienia.

Zamawiający ponownie prosi Wykonawców o staranne zapoznanie się z dokumentacją przetargową.

Treść niniejszego pisma jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania i należy ją uwzględnić przy opracowaniu oferty.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.



WÓJT
Marek Jednak

.....
Kierownik Zamawiającego

